Regiepreisliste 2025

Artikel Einheit Preis Zusatztext
Bagger inkl.Fahrer und Betriebstoffe

Kettenbagger - 10 to mit Tiefloffel

Bagger TAKEUCHI TB 216 HR 70,00 Egw. 2,0 to
Bagger TAKEUCHI TB 219 HR 70,00 Egw. 2,0 to
Bagger TAKEUCHI TB 228 HR 74,00 Egw. 2,8 to
Bagger TAKEUCHI TB 240 HR 76,00 Egw. 4,8 to
Bagger TAKEUCHI TB 250 HR 76,00 Egw. 5,2 to
Bagger TAKEUCHI TB 260 HR 81,00 Egw. 5,7 to
Bagger TAKEUCHI TB 290 HR 84,00 Egw. 8,5 to

Kettenbagger >10 to mit Tiefloffel

Bagger HITACHI ZX 135 (OQ60) HR 93,00 Egw. 14,2 to
Bagger HITACHI ZX 210 LC (OQ70 / GPS) HR 95,00 Egw. 21,7 to
Bagger VOLVO EC 210C NL(OQ70) HR 95,00 Egw. 22,2 to
Bagger VOLVO EC 220D L(OQ70 / GPS) HR 101,00 Egw. 23,4 to
Bagger VOLVO EC 240C NL HR 101,00 Egw. 25,5 to
Bagger CAT320RR Kurzh. (OQ70 / GPS) HR 101,00 Egw. 25,0 to
Bagger CAT325FLCR Kurzh.(OQ70 / GPS) HR 101,00 Egw. 259 to
Bagger VOLVO EC 235ELKurzh.(OQ70 / GPS) HR 101,00 Egw. 26,5 to
Bagger VOLVO EC 290C LC (0OQ80) HR 122,00 Egw. 30,5 to
Bagger HITACHI ZX 350 LC-5 VA (OQ80) HR 140,00 Egw. 34,2 to

Bagger VOLVO EC 380D (OQ80) HR 159,00  Egw. 46,8 to



Artikel
Radbagger mit Tiefloffel
Radbagger TAKEUCHI TB 295W
Radagger HITACHI ZX170W-6 (OQ70)
Spezialbagger
Bagger TAKEUCHI TB 175 mit Frasausleger
Schreitbagger Allrad MENZI MUCK M340
Bagger VOLVO EC380D mit Abbruchausleger
Gerat inkl.Fahrer - Strom Bauseits
Abbruchroboter
Abbruchroboter BROKK 180 Grundgerat
Zusatzgerate-Aufzahlungen auf Grundgerat
Gerate-u. Maschinensteuerung
Tagesmiete Digitale Schwenk Héhenbegr.
Techniker Datenaufbereitung /Einrichtung
3D Baggersteuerung Leica GPS ink APOS
3D Raupensteuerung Leica GPS inkl. APOS
Schremmhammer
Aufz.Schremmhammer Bagger 2-3to
Aufz.Schremmhammer Bagger 5-9 to
Aufz.Schremmhammer Bagger 10-16 to
Aufz.Schremmhammer Bagger 20-30 to
Aufz.Schremmhammer Bagger 30-45 to
Diverse Anbaugerate

Aufz.Felsreillzahn

Einheit

HR

HR

HR

HR

HR

HR

TG

HR

TG

TG

HR

HR

HR

HR

HR

HR

Preis

86,00

101,00

86,00
131,00

278,00

101,00

105,00
83,00
189,00

189,00

29,00
40,00
49,00
75,00

107,00

9,00

Zusatztext

Egw. 9,5 to

Egw. 19,1 to

Egw. 7,9 to
Egw. 10,2 to

Egw. 51,4 to

Egw. 1,95 to

ZX 135

z.B EC220

CAT D6N

z.B.TB019
z.B.TB290
ZX135/M340
ab ZX210

ab EC290



Artikel
Felsfrasen
Aufz.Felsfrase Wimmer WF05
Aufz.Felsfrase ERKAT 250-1
Aufz.Felsfrase Wimmer WFR400HD-10 (OQ70)

Aufz.Felsfrase ERKAT 1500-1 Langs

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 1 von 5

Regiepreisliste 2025

Artikel
Zusatzgerate-Aufzahlungen auf Grundgerat
Felsfrasen
Aufz.Felsfrase ERKAT 1500-3 (OQ80)
Betonzangen
Aufz.Betonzange Darda CC420
Aufz.Betonzange Darda CC700
Aufz.Beton/Schrottzange Gator 6090 HXB
Aufz.Betonzange Wimmer TopCut550 Uni
Aufz.Betonzange Wimmer TopCut800 Uni
Aufz.Betonzange Wimmer CC900 (OQ80)
Abbruchgreifer
Aufz.Sortiergreifer Bagger 2-3 to
Aufz.Sortiergreifer Bagger 5-9 to

Aufz.Sortiergreifer Bagger 10-16 to

Einheit

HR

HR

HR

HR

Einheit

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

Preis

78,00
104,00
140,00

109,00

Preis

140,00

63,00
96,00
96,00
96,00
102,00

102,00

23,00
36,00

38,00

Zusatztext

ab Brokk180

ab TB175

ab ZX210

ab ZX210

Zusatztext

ab EC290

Brokk180

ZX135/M340

ab TB145

ab ZX210

ab EC290

ab EC290

z.B.TB016

z.B.TB290

ZX135/M340



Artikel
Aufz.Sortiergreifer Bagger 20-30 to
Aufz.Sortiergreifer Bagger 30-45 to
Diverse Anbaugerate
Aufz.Anbauruttelplatte WP300 490kg
Aufz.Anbauruttelplatte WP540 780kg
Aufz. Schlagvorsatz fur Piloten ohne SR
Aufz.Anbauruttelpl. MTS VP14-8 1050 kg
Aufz.Siebloffel ALLU DHB 3-12 25mm 1,4m3
Aufz.Bohrlafette mit Lufthammer SIG291L
Gerate/LKW inkl.Fahrer u.Betriebst.
Raupen
Planierraupe D6N LGP Moor (3D GPS)
Planierraupe FK D150 LGP (Moor)
Radlader / Kleinlader
Raupenlader TAKEUCHI TL130
Radlader Hitachi ZW180 2,8 m3
Radlader VOLVO L110G 3,5m3
Radlader Liebherr LH 576 - 5m3
Walzen
Rattelplatte AVP 1240
Ruttelplatte AVH 5020
Walze BOMAG BW75
Bomag Walze BMP 8500

Walze RAMAX 1504

Einheit

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

Preis
41,00

48,00

49,00
51,00
48,00
53,00
57,00

auf Anfrage

145,00

123,00

83,00
106,00
109,00

auf Anfrage

60,00
64,00
67,00
65,00

69,00

Zusatztext
z.B.EC210

ab EC290

z.B.TB175
z.B.ZX135
z.B.ZX210
z.B.ZX210
z.B EC290

z.B.TB016

Egw. 16,5 to

Egw. 16,5 to

Egw. 3,4 to
Egw. 14,7 to
Egw. 19,8 to

Egw. 26,0 to

Egw. 0,08 to
Egw. 0,40 to
Egw. 1,36 to
Egw. 1,40 to

Egw. 1,40 to



Artikel
Wacker RD27-100 Kickgelenkwalze
Walzenzug ATLAS AW1110
LKW /TL
2-Achs LKWK:ipper 11 to
3-Achs LKWK:ipper 26 to
3-Achs LKWKipper 26 to Allrad
3-Achs Container LKW
4-Achs LKWKipper 32 to
5-Achs Sattel Kipper 38 to
3-Achs Tiefladeanhanger TU3-24/80
4-Achs Tiefladeanhanger TU4-32/80
LKW Krane, Autokrane

2-Achs LKWKipper 16 m/to Kran+Greifer

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 2 von 5

Regiepreisliste 2025

Artikel
Gerate/LKW inkl.Fahrer u.Betriebst.
LKW Kréane, Autokriane
3-Achs LKWKipper 21 m/to Kran+Greifer
4-Achs LKWKipper 23 m/to Kran+Greifer
4-Achs LKWKipper 44 m/to Kran+Greifer

Dumper / Muldenkipper

Einheit

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

HR

Einheit

HR

HR

HR

Preis
75,00

104,00

74,00
78,00
90,00
88,00
88,00
95,00
44,00

53,00

81,00

Preis

87,00
96,00

113,00

Zusatztext
Egw. 2,75 to

Egw. 11 to

NL22 to

NL30 to

Zusatztext



Artikel
Dumper AUSA108DA
Dumper AUSAD350
Dumper BENFORD 3500 Allrad 1,85 m3
Dumper Terex TAGS 3,25 m3
Dumper Volvo A25 15 m3/ 24 to
Containerdienst
Container Erstaufstellung
Container Entleerung 9 m3
Container Entleerung 26 m3
Container Entleerung 40 m3

Baumaschinentransporte

Maschinentransporte Salzburg / Umgebung

Baumaschinentransport bis 2,5 to
Baumaschinentransport 2,5 - 22 to
Transportpauschale Klein- u. Anbaugerat
Baumaschinentransport Planierraupe
Schwertransport 25-30 to NL
Schwertransport Gber 30 to NL
Sondermaschinen

Brecher / Shreder / Siebmasch.
Prallmihle Remax 1006 auf Raupen
Technische Dienstleitungen
Technische Diensleitungen

Techniker Vermessung / Leica od.Trimble

Einheit

HR

HR

HR

HR

HR

stk

stk

stk

stk

pau

pau

pau

pau

pau

pau

HR

HR

Preis
68,00
68,00
70,00
76,00

118,00

74,00
163,00
163,00

auf Anfrage

220,00
300,00
450,00
416,00
auf Anfrage

auf Anfrage

270,00

90,00

Zusatztext
Mulde 0,85m3
Mulde 0,85m3
Mulde 1,85m3
Mulde 3,25m3

Mulde 15m3

PRM 10/10/4



Artikel Einheit Preis Zusatztext

Kilometer PKW/ Klein LKW KM 1,00
Leica Leitungssuchgerat TG 142,00
Leica GPS Rover inkl. Apos Gebuhr TG 95,00
Erschutterungsmessgerat RedBox pro Woche WO 557,00
Regie-Lohne

Lohne

| Polier HR 63,00
[IB Facharbeiter HR 54,50
A LKWFahrer HR 48,50
[IA Maschinist Grader HR 59,00
[IIA Maschinist HR 51,50
IVB Hilfsarbeiter HR 48,50
Mechaniker HR 82,00
Schlosser HR 82,00
Zuschlag Uberstunden SA5.00-15.00 HR 17,50
Zuschlag Lohn Hohenzulage HR 8,50
Zuschlag Uberstunden MO-FR 20.00-5.00 HR 35,00
Zuschlag Uberstunden SA15.00-MO 6.00 HR 35,00
Zuschlag Uberstunden Feiertage HR 35,00

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 3 von 5



Regiepreisliste 2025

Artikel Einheit Preis Zusatztext
Entsorgung

Entsorgung Bodenaushub to

Ubernahme Bodenaushub KLBASteine/Erden TO 5,60 SN 31411-29
Ubernahme Bodenaushub Seeton stichfest TO auf Anfrage SN 31411-29
Ubernahme Bodenaushub Torf stichfest TO auf Anfrage SN 31411-29

Zuschlage / Mehrpreise

Zuschlag Bodenaushub nass,breiig TO 5,00

Entsorgung Bodenaushub m3

Ubernahme Bodenaushub KL.A2 lose am LKW M3 8,40 SN 31411-31
Ubernahme Bodenaushub Kl BA lose am LKW M3 8,40 SN 31411-29
Zuschlage / Mehrpreise

Zuschlag Bodenaushub nass,breiig M3 7,50

Entsorgung BA verunreinigt

Ubernahme BA Inertabfalldeponie TO 42,00 SN 31411-33
Ubernahme BA sonstig verunr. BRM Dep. TO 52,00 SN 31424-37
Ubernahme BA sonstig verunr. RESTST.Dep. TO 87,00 SN 34424-37
Ubernahme BA dlverunreinigt RESTST.Dep. TO 87,00 SN 31423-36

Entsorgung mineralische Baurestmassen

A1 Asphaltaufbr.Scholle RBVO PAK<12mg TO 17,00 SN 31410
A2 Asphalt Frasmaterial RBVO PAK<12mg TO 17,00 SN 31410
A3 GulRasphalt TO 82,00 SN 54912

B1 Betonabbruch rein armiert TO 11,60 SN 31427



Artikel Einheit Preis Zusatztext

B2 Betonabbruch rein nicht armiert TO 7,40 SN 31427
BS1 Bauschutt 100% mineralisch TO 24,00 SN 31409
BS2 Bauschutt mind.90% mineralisch TO 29,00 SN 31409
BS3 Bauschutt mind 75% mineralisch TO 62,00 SN 31409
BS6 Baumix TO 97,00 SN 31409
BS8 StralRenkehricht, Kehrsplitt TO 97,00 SN 91501

Zuschlage / Mehrpreise

Zuschlag fiir Ubergr.>80 cm TO 6,70

Zuschlag fir Ubergr.>140 cm TO 13,80

Entsorgung organsiche Baurestmassen

Hab Altholz Stofflich/Thermsich gemsicht TO 65,00 SN 17202-1

Entsorgung Wurzelst., Stauden

Hc Wurzelstocke TO 81,00 SN 92105

Hd Stauden, Baumschnitt TO 59,00 SN 92105-67
He Mahgut, Laub, Baumschnitt TO 81,00 SN 92105-67
He Mahgut,Laub, Baumschnitt verunreinigt TO 90,00 SN 92105-67

Entsorgung sonstige Baurestmassen

SPMM Sperrmuill, Mischmill TO 205,00 SN 91206
SP2 Gipskarton TO 112,00 SN 91206
SP3 Heraklith TO 112,00 SN 91206
SP5 EPS Dammplatten TO auf Anfrage SN 57108
SP6 XPS Dammplatten nicht gefahrlich TO auf Anfrage SN 57108

Entsorgung gefahrl. Abfalle 2025

SPg1 Eternit asbestgebunden TO 112,00 SN 31412



Artikel
SPg2 KMF Mineralwolle gefahrl im BigBag
SPg6 XPS Dammplatten gefahrlich
Nebenkosten

Bearbeitung Abfallbilanz 20% pro Buchung

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 4 von 5

Regiepreisliste 2025

Artikel
Entsorgung
Nebenkosten
Begleitscheingebuhr gefahrliche Abfalle
Nebenkosten It.Vorgaben RBV
Beurteilungsnachweis It.Deponie VO
Recyclingmaterial ab Werk
Recyclingmaterial nach RBV
RM 11 0/63 U7 U-A Rec.Mischgranulat
RM S 0/32 U2 U-A Rec.Mischgranulat
RA Il 0/32 U-A Rec.Asphaltgranulat
RMH III 0/63 U9 U- A Rec.Hochbaugr.
RMH III 11/22 U-A Rec.Hochbaugranulat
RMH 11l 32/63 U-A Rec.Hochbaugranulat

RS 1l 0/4 U-B Recyclingsand

Einheit

TO

TO

stk

Einheit

PA

stk

TO

TO

TO

TO

TO

TO

TO

Preis
1.120,00

3.300,00

0,50

Preis

40,00

1.520,00

5,50
6,90
6,90
2,80
5,60
5,80

7,20

Zusatztext

SN 31437

Zusatztext

LE Nr.3101

LE Nr.3101

LE Nr.3301

LE Nr.3401

LE Nr.3401

LE Nr.3401

LE Nr.3401



Bei LKW-Regieleistungen wird die Maut mit einem Zuschlag von 10% verrechnet. Preise zuzuglich
gesetzlicher MWST.

Vor Beginn der Arbeit ist der Fahrer auf Leitungen aufmerksam zu machen, gegebenenfalls sind diese

handisch freizulegen.
Wir bitten um Zahlung innerhalb von 14 Tagen.

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 5 von 5



