

Regiepreisliste 2025

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Bagger inkl.Fahrer und Betriebstoffe			
Kettenbagger - 10 to mit Tieflöffel			
Bagger TAKEUCHI TB 216	HR	70,00	Egw. 2,0 to
Bagger TAKEUCHI TB 219	HR	70,00	Egw. 2,0 to
Bagger TAKEUCHI TB 228	HR	74,00	Egw. 2,8 to
Bagger TAKEUCHI TB 240	HR	76,00	Egw. 4,8 to
Bagger TAKEUCHI TB 250	HR	76,00	Egw. 5,2 to
Bagger TAKEUCHI TB 260	HR	81,00	Egw. 5,7 to
Bagger TAKEUCHI TB 290	HR	84,00	Egw. 8,5 to
Kettenbagger >10 to mit Tieflöffel			
Bagger HITACHI ZX 135 (OQ60)	HR	93,00	Egw. 14,2 to
Bagger HITACHI ZX 210 LC (OQ70 / GPS)	HR	95,00	Egw. 21,7 to
Bagger VOLVO EC 210C NL(OQ70)	HR	95,00	Egw. 22,2 to
Bagger VOLVO EC 220D L(OQ70 / GPS)	HR	101,00	Egw. 23,4 to
Bagger VOLVO EC 240C NL	HR	101,00	Egw. 25,5 to
Bagger CAT320RR Kurzh. (OQ70 / GPS)	HR	101,00	Egw. 25,0 to
Bagger CAT325FLCR Kurzh.(OQ70 / GPS)	HR	101,00	Egw. 25,9 to
Bagger VOLVO EC 235ELKurzh.(OQ70 / GPS)	HR	101,00	Egw. 26,5 to
Bagger VOLVO EC 290C LC (OQ80)	HR	122,00	Egw. 30,5 to
Bagger HITACHI ZX 350 LC-5 VA (OQ80)	HR	140,00	Egw. 34,2 to
Bagger VOLVO EC 380D (OQ80)	HR	159,00	Egw. 46,8 to

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Radbagger mit Tieflöffel			
Radbagger TAKEUCHI TB 295W	HR	86,00	Egw. 9,5 to
Radagger HITACHI ZX170W-6 (OQ70)	HR	101,00	Egw. 19,1 to
Spezialbagger			
Bagger TAKEUCHI TB 175 mit Fräsausleger	HR	86,00	Egw. 7,9 to
Schreitbagger Allrad MENZI MUCK M340	HR	131,00	Egw. 10,2 to
Bagger VOLVO EC380D mit Abbruchausleger	HR	278,00	Egw. 51,4 to
Gerät inkl.Fahrer - Strom Bauseits			
Abbruchroboter			
Abbruchroboter BROKK 180 Grundgerät	HR	101,00	Egw. 1,95 to
Zusatzeräte-Aufzahlungen auf Grundgerät			
Geräte-u. Maschinensteuerung			
Tagesmiete Digitale Schwenk Höhenbegr.	TG	105,00	ZX 135
Techniker Datenaufbereitung /Einrichtung	HR	83,00	
3D Baggersteuerung Leica GPS inkl.APOS	TG	189,00	z.B EC220
3D Raupensteuerung Leica GPS inkl.APOS	TG	189,00	CAT D6N
Schremmhämmer			
Aufz.Schremmhammer Bagger 2-3to	HR	29,00	z.B.TB019
Aufz.Schremmhammer Bagger 5-9 to	HR	40,00	z.B.TB290
Aufz.Schremmhammer Bagger 10-16 to	HR	49,00	ZX135/M340
Aufz.Schremmhammer Bagger 20-30 to	HR	75,00	ab ZX210
Aufz.Schremmhammer Bagger 30-45 to	HR	107,00	ab EC290
Diverse Anbaugeräte			
Aufz.Felsreißzahn	HR	9,00	

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Felsfräsen			
Aufz.Felsfräse Wimmer WF05	HR	78,00	ab Brokk180
Aufz.Felsfräse ERKAT 250-1	HR	104,00	ab TB175
Aufz.Felsfräse Wimmer WFR400HD-10 (OQ70)	HR	140,00	ab ZX210
Aufz.Felsfräse ERKAT 1500-1 Längs	HR	109,00	ab ZX210

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 1 von 5

Regiepreisliste 2025

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Zusatzeräte-Aufzahlungen auf Grundgerät			
Felsfräsen			
Aufz.Felsfräse ERKAT 1500-3 (OQ80)	HR	140,00	ab EC290
Betonzangen			
Aufz.Betonzange Darda CC420	HR	63,00	Brokk180
Aufz.Betonzange Darda CC700	HR	96,00	ZX135/M340
Aufz.Beton/Schrottzange Gator 6090 HXB	HR	96,00	ab TB145
Aufz.Betonzange Wimmer TopCut550 Uni	HR	96,00	ab ZX210
Aufz.Betonzange Wimmer TopCut800 Uni	HR	102,00	ab EC290
Aufz.Betonzange Wimmer CC900 (OQ80)	HR	102,00	ab EC290
Abbruchgreifer			
Aufz.Sortiergreifer Bagger 2-3 to	HR	23,00	z.B.TB016
Aufz.Sortiergreifer Bagger 5-9 to	HR	36,00	z.B.TB290
Aufz.Sortiergreifer Bagger 10-16 to	HR	38,00	ZX135/M340

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Aufz.Sortiergreifer Bagger 20-30 to	HR	41,00	z.B.EC210
Aufz.Sortiergreifer Bagger 30-45 to	HR	48,00	ab EC290
Diverse Anbaugeräte			
Aufz.Anbaurüttelplatte WP300 490kg	HR	49,00	z.B.TB175
Aufz.Anbaurüttelplatte WP540 780kg	HR	51,00	z.B.ZX135
Aufz. Schlagvorsatz für Piloten ohne SR	HR	48,00	z.B.ZX210
Aufz.Anbaurüttelpl.MTS VP14-8 1050 kg	HR	53,00	z.B.ZX210
Aufz.Sieblöffel ALLU DHB 3-12 25mm 1,4m3	HR	57,00	z.B EC290
Aufz.Bohrlafette mit Lufthammer SIG291L	HR	auf Anfrage	z.B.TB016
Geräte/LKW inkl.Fahrer u.Betriebst.			
Raupen			
Planierraupe D6N LGP Moor (3D GPS)	HR	145,00	Egw. 16,5 to
Planierraupe FK D150 LGP (Moor)	HR	123,00	Egw. 16,5 to
Radlader / Kleinlader			
Raupenlader TAKEUCHI TL130	HR	83,00	Egw. 3,4 to
Radlader Hitachi ZW180 2,8 m3	HR	106,00	Egw. 14,7 to
Radlader VOLVO L110G 3,5m3	HR	109,00	Egw. 19,8 to
Radlader Liebherr LH 576 - 5m3	HR	auf Anfrage	Egw. 26,0 to
Walzen			
Rüttelplatte AVP 1240	HR	60,00	Egw. 0,08 to
Rüttelplatte AVH 5020	HR	64,00	Egw. 0,40 to
Walze BOMAG BW75	HR	67,00	Egw. 1,36 to
Bomag Walze BMP 8500	HR	65,00	Egw. 1,40 to
Walze RAMAX 1504	HR	69,00	Egw. 1,40 to

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Wacker RD27-100 Kickgelenkwalze	HR	75,00	Egw. 2,75 to
Walzenzug ATLAS AW1110	HR	104,00	Egw. 11 to
LKW / TL			
2-Achs LKW Kipper 11 to	HR	74,00	
3-Achs LKW Kipper 26 to	HR	78,00	
3-Achs LKW Kipper 26 to Allrad	HR	90,00	
3-Achs Container LKW	HR	88,00	
4-Achs LKW Kipper 32 to	HR	88,00	
5-Achs Sattel Kipper 38 to	HR	95,00	
3-Achs Tiefladeanhänger TU3-24/80	HR	44,00	NL22 to
4-Achs Tiefladeanhänger TU4-32/80	HR	53,00	NL30 to
LKW Kräne, Autokräne			
2-Achs LKW Kipper 16 m/to Kran+Greifer	HR	81,00	

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 2 von 5

Regiepreisliste 2025

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Geräte/LKW inkl.Fahrer u.Betriebst.			
LKW Kräne, Autokräne			
3-Achs LKW Kipper 21 m/to Kran+Greifer	HR	87,00	
4-Achs LKW Kipper 23 m/to Kran+Greifer	HR	96,00	
4-Achs LKW Kipper 44 m/to Kran+Greifer	HR	113,00	
Dumper / Muldenkipper			

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Dumper AUSA108DA	HR	68,00	Mulde 0,85m3
Dumper AUSAD350	HR	68,00	Mulde 0,85m3
Dumper BENFORD 3500 Allrad 1,85 m3	HR	70,00	Mulde 1,85m3
Dumper Terex TA6S 3,25 m3	HR	76,00	Mulde 3,25m3
Dumper Volvo A25 15 m3 / 24 to	HR	118,00	Mulde 15m3
Containerdienst			
Container Erstaufstellung	stk	74,00	
Container Entleerung 9 m3	stk	163,00	
Container Entleerung 26 m3	stk	163,00	
Container Entleerung 40 m3	stk	auf Anfrage	
Baumaschinentransporte			
Maschinentransporte Salzburg / Umgebung			
Baumaschinentransport bis 2,5 to	pau	220,00	
Baumaschinentransport 2,5 - 22 to	pau	300,00	
Transportpauschale Klein- u. Anbaugerät	pau	450,00	
Baumaschinentransport Planierraupe	pau	416,00	
Schwertransport 25-30 to NL	pau	auf Anfrage	
Schwertransport über 30 to NL	pau	auf Anfrage	
Sondermaschinen			
Brecher / Shredder / Siebmasch.			
Prallmühle Remax 1006 auf Raupen	HR	270,00	PRM 10/10/4
Technische Dienstleistungen			
Technische Dienstleistungen			
Techniker Vermessung / Leica od.Trimble	HR	90,00	

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Kilometer PKW/ Klein LKW	KM	1,00	
Leica Leitungssuchgerät	TG	142,00	
Leica GPS Rover inkl. Apos Gebühr	TG	95,00	
Erschütterungsmessgerät RedBox pro Woche	WO	557,00	
Regie-Löhne			
Löhne			
I Polier	HR	63,00	
IIB Facharbeiter	HR	54,50	
IIIA LKWFahrer	HR	48,50	
IIIA Maschinist Gräder	HR	59,00	
IIIA Maschinist	HR	51,50	
IVB Hilfsarbeiter	HR	48,50	
Mechaniker	HR	82,00	
Schlosser	HR	82,00	
Zuschlag Überstunden SA5.00-15.00	HR	17,50	
Zuschlag Lohn Höhenzulage	HR	8,50	
Zuschlag Überstunden MO-FR 20.00-5.00	HR	35,00	
Zuschlag Überstunden SA15.00-MO 6.00	HR	35,00	
Zuschlag Überstunden Feiertage	HR	35,00	

Regiepreisliste 2025

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Entsorgung			
Entsorgung Bodenaushub to			
Übernahme Bodenaushub KLBASteine/Erden	TO	5,60	SN 31411-29
Übernahme Bodenaushub Seeton stichfest	TO	auf Anfrage	SN 31411-29
Übernahme Bodenaushub Torf stichfest	TO	auf Anfrage	SN 31411-29
Zuschläge / Mehrpreise			
Zuschlag Bodenaushub nass,breiig	TO	5,00	
Entsorgung Bodenaushub m3			
Übernahme Bodenaushub KL.A2 lose am LKW	M3	8,40	SN 31411-31
Übernahme Bodenaushub KI BA lose am LKW	M3	8,40	SN 31411-29
Zuschläge / Mehrpreise			
Zuschlag Bodenaushub nass,breiig	M3	7,50	
Entsorgung BA verunreinigt			
Übernahme BA Inertabfalldeponie	TO	42,00	SN 31411-33
Übernahme BA sonstig verunr. BRM Dep.	TO	52,00	SN 31424-37
Übernahme BA sonstig verunr. RESTST.Dep.	TO	87,00	SN 34424-37
Übernahme BA ölverunreinigt RESTST.Dep.	TO	87,00	SN 31423-36
Entsorgung mineralische Baurestmassen			
A1 Asphalt aufbr.Scholle RBVO PAK<12mg	TO	17,00	SN 31410
A2 Asphalt Fräsmaterial RBVO PAK<12mg	TO	17,00	SN 31410
A3 Gußasphalt	TO	82,00	SN 54912
B1 Betonabbruch rein armiert	TO	11,60	SN 31427

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
B2 Betonabbruch rein nicht armiert	TO	7,40	SN 31427
BS1 Bauschutt 100% mineralisch	TO	24,00	SN 31409
BS2 Bauschutt mind.90% mineralisch	TO	29,00	SN 31409
BS3 Bauschutt mind 75% mineralisch	TO	62,00	SN 31409
BS6 Baumix	TO	97,00	SN 31409
BS8 Straßenkehricht, Kehrsplitt	TO	97,00	SN 91501
Zuschläge / Mehrpreise			
Zuschlag für Übergr.>80 cm	TO	6,70	
Zuschlag für Übergr.>140 cm	TO	13,80	
Entsorgung organische Baurestmassen			
Hab Altholz Stofflich/Thermsich gernsicht	TO	65,00	SN 17202-1
Entsorgung Wurzelst., Stauden			
Hc Wurzelstücke	TO	81,00	SN 92105
Hd Stauden, Baumschnitt	TO	59,00	SN 92105-67
He Mähgut, Laub, Baumschnitt	TO	81,00	SN 92105-67
He Mähgut,Laub, Baumschnitt verunreinigt	TO	90,00	SN 92105-67
Entsorgung sonstige Baurestmassen			
SPMM Sperrmüll, Mischnmüll	TO	205,00	SN 91206
SP2 Gipskarton	TO	112,00	SN 91206
SP3 Heraklith	TO	112,00	SN 91206
SP5 EPS Dämmplatten	TO	auf Anfrage	SN 57108
SP6 XPS Dämmplatten nicht gefährlich	TO	auf Anfrage	SN 57108
Entsorgung gefährl. Abfälle 2025			
SPg1 Eternit asbestgebunden	TO	112,00	SN 31412

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
SPg2 KMF Mineralwolle gefährlich im BigBag	TO	1.120,00	SN 31437
SPg6 XPS Dämmplatten gefährlich	TO	3.300,00	
Nebenkosten			
Bearbeitung Abfallbilanz 20% pro Buchung	stk	0,50	

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 4 von 5

Regiepreisliste 2025

Artikel	Einheit	Preis	Zusatztext
Entsorgung			
Nebenkosten			
Begleitscheingebühr gefährliche Abfälle	PA	40,00	
Nebenkosten lt. Vorgaben RBV			
Beurteilungsnachweis lt. Deponie VO	stk	1.520,00	
Recyclingmaterial ab Werk			
Recyclingmaterial nach RBV			
RM II 0/63 U7 U-A Rec. Mischgranulat	TO	5,50	LE Nr.3101
RM S 0/32 U2 U-A Rec. Mischgranulat	TO	6,90	LE Nr.3101
RA III 0/32 U-A Rec. Asphaltgranulat	TO	6,90	LE Nr.3301
RMH III 0/63 U9 U-A Rec. Hochbaugr.	TO	2,80	LE Nr.3401
RMH III 11/22 U-A Rec. Hochbaugranulat	TO	5,60	LE Nr.3401
RMH III 32/63 U-A Rec. Hochbaugranulat	TO	5,80	LE Nr.3401
RS III 0/4 U-B Recyclingsand	TO	7,20	LE Nr.3401

Bei LKW-Regieleistungen wird die Maut mit einem Zuschlag von 10% verrechnet. Preise zuzüglich gesetzlicher MWST.

Vor Beginn der Arbeit ist der Fahrer auf Leitungen aufmerksam zu machen, gegebenenfalls sind diese händisch freizulegen.

Wir bitten um Zahlung innerhalb von 14 Tagen.

Preisliste Gubatec. 11.04.2025 | Seite 5 von 5